DE

•
4 .300,0.° '

PREFEITURA

HORILONTE
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE PROSSEGUIMENTO DE PROCESSO LICITATÓRIO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2023.02.07.2

A CPL da Prefeitura Municipal de Horizonte/CE, torna público e para conhecimento
dos interessados o julgamento parcial das propostas de preps da CONCORRÊNCIA
PÚBLICA N° 2023.02.07.2, referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUTAR SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E.M.E.F. MARIA
LUIZA BARBOSA CHAVES NA SEDE DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE,
CONFORME PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA, proclamando o seguinte: A
Comissão analisou as propostas de pregos das empresas participantes habilitadas,
frente is exigências editalicias e frente is exigências da Lei Federal n° 8.666/93 e
suas alterações, bem como frente is considerações dos pareceres técnicos do
responsável técnico da Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo, Agropecuária e
Recursos Hídricos, e ainda nos termos da Lei Complementar n° 123/2006 alterada
pela Lei n° 147/2014, c/c Decreto Municipal N° 35 de 22 de Agosto de 2017, e nestes
termos decidindo por unanimidade pela CLASSIFICACÃO das seguintes empresas:

- OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA: R$
3.143.871,25; 2 - VIVACE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA —
ME: R$ 3.156.654,09. Nestes termos, dar-se prosseguimento ao presente
procedimento, fixando nova sessão pública, a ser realizada no dia 26 de maio de
2023, is 14h0Omin, convocando-se aqui as duas empresas classificadas. A sessão terá
a seguinte pauta: 1. Apresentação do julgamento das propostas de preços; 2.
Exercício do direito de preferência de contratação para as microempresas e empresas
de pequeno porte, nos termos da Lei Complementar n° 123/2006 e Lei n° 147/2014,
com a obrigatoriedade da presença de seus representantes; 3. Abertura de fase
recursal nos termos do artigo 109, inciso I, letra "b", da Lei Federal N° 8.666/93 e
suas demais alterações. Maiores informações pelo fone: (85)3222.0583.
Horizonte/CE, 23 de maio de 2023. Rosilindia Ribeiro da Silva — Presidente da CPL.

A SER PUBLICADO DIA 24 DE MAIO DE 2023

- Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da PMH
- Sitio da PMH: www.horizonte.ce.gov.br

- Sitio do TCE:  .tce.ce.gov.br
Jornal de Grande Circulacão: 0 POVO

,

Pre1eit4ratieHortzonte t,
w04:'.. 2,1“ Qt:1

PREFEITURA DE

1101/14 rE wkttze, OF MAOS DADAS COM VOCE

CERTIDÃO DE AFIXACÃO
AVISO DE PROSSEGUIMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2023.02.07.2

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo da Prefeitura de

Horizonte (Quadro de Avisos e Publicações), o Aviso de Prosseguimento da

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2023.02.07.2, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA

E.M.E.F. MARIA LUIZA BARBOSA CHAVES NA SEDE DO MUNICÍPIO DE

HORIZONTE/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA.

Afixado na data de 24 de Maio de 2023, conforme estabelece a legislação em vigor.

Horizonte/CE, 24 de Maio de 2023.

Jaime Ribeiro tto Nascimento
Secretário de Planejamento e Administração

• L'

• PrefeituractieHorizonte prefettora horszonte 40 WW1% hot iz 0v br